

## منهای فوتبال

## فصیحی در ساحل آسیای دود



پیش از این ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی اعزام ۱۱ رشته به بازی‌های ساحلی آسیا را مصوب کرده بود. این مصوبه شامل ۹ رشته در بخش مردان و دو رشته در بخش بانوان بود. بسکتبال سه نفره و کبده رشته‌هایی بودند که در بخش بانوان سهمیه حضور در بازی‌های ساحلی آسیا را کسب کردند اما با توجه به رکوردشکنی اخیر فرزانه فصیحی، دوومیدانی هم در این بخش صاحب سهمیه اعزام شده است. شهرپورماه گذشته و در جریان مسابقات لیگ دوومیدانی، فرزانه فصیحی در دوی ۱۰۰ متر با زمان ۱۱ ثانیه و ۶۸ صدم ثانیه رکوردشکنی کرد و بعد از هشت سال رکورد این ماده که در اختیار مریم طوسی بود را از آن خود کرد. به واسطه این عملکرد دوومیدانی هم مجاز به اعزام نماینده در بخش بانوان برای فصیحی شرایط را برای نمایش توانمندی‌های وی مهیا تر کند به خصوص که فصیحی سال گذشته یک ماه پس از رکوردشکنی در مسابقات سالن بلغراد (۷ ثانیه و ۲۹ صدم ثانیه) در مسابقات کاپ استانبول هم با ثبت زمان ۷ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه رکورد دیگری از خود به جا گذاشت.

## قر نطنیه، به جای اردوی سابر

پس از ۹ ماه تعطیلی سسرانجام ملی پوشان سابر ایران برای حضور در اردوی تیم ملی فرا خوانده شدند. طبق روال موجود سابرست‌ها برای رسیدن به اردو ابتدا باید تست کرونا می‌دادند. اتفاقی که رخ داد و نتیجه‌اش باعث شو که شدن ملی پوشان و فدراسیون شد. چرا که پاسخ تست PCR علی پاکدامن، محمدرهبری، محمد فتوحی و فرزاد ابراهار سیاران مثبت شد تا آنها به جای اردو، راه قر نطنیه را در پیش بگیرند. علی پاکدامن به دلیل ساکن بودن در تهران، به خانه بازگشت اما رهبری، فتوحی و باهر چون از شهرهای مختلف آمده بودند در خوابگاه شمشیربازی در ورزشگاه شیرودی قر نطنیه شدند و هر کدام از آنها در یک اتاق جداگانه قرار دارند. با توجه به نتیجه آزمایش این ملی پوشان این احتمال داده شده که آنها اوج بیماری را پشت سر گذاشته‌اند و در اواخر دوران بیماری هستند. از این رو قرار است یک هفته در قر نطنیه بمانند و سپس مجدداً تست بدهند. محبتی عابدینی کاپیتان تیم سابر به دلیل مصدومیت کتف در این اردو حضور نداشت اما طبق گفته باقرزاده رییس فدراسیون به صورت جداگانه از او نیز تست کرونا گرفته خواهد شد.

## امکانات عجیب تفنگداران

با وجود اینکه بیش از یک ماه و نیم از تعطیلات اردوی تفنگ ایران می‌گذرد، اما هنوز شرایط ادامه همکاری الهام هاشمی با فدراسیون تیراندازی مشخص نشده است. یکی از مسائلی که الهام هاشمی سر مربی تیم ملی تفنگ ایران به آن تاکید داشت برگزاری لیگ تفنگ و تیانچه بود که همچنان خبری از برگزاری این مسابقات نیست این در حالی است که فدراسیون تیراندازی مسابقات اهداف پروازی را که هیچ جایگاهی در آسیا و جهان ندارد و حتی سهمیه المپیک هم نگرفته، برگزار کرده است.

الهام هاشمی اخیراً در یکی از مصاحبه‌های خود در این باره گفت: «یکی از مسائلی که من مطرح کردم برگزاری مسابقات و شروع لیگ بود. عزیزان گفته‌اند لیگ برگزار می‌شود اما خوابگاهی به ورزشکاران داده نخواهد شد. در واقع عملاً شرایط را به گونه‌ای فراهم کردند که مسابقات برگزار نشود.» او با تاکید بر اینکه فدراسیون‌های المپیک توجه زیادی به ورزشکاران خود دارند اما در تیراندازی این طور نیست، تاکید کرد: «بچه‌های ما هیچ حقوقی نمی‌گیرند در حالی که فدراسیون‌های دیگر به ورزشکاران خود حقوق، خوابگاه و مواد غذایی می‌دهند. ما ۶ سهمیه المپیک داریم چرا نباید هیچ توجهی به تیراندازی شود؟ بچه‌های ما حتی ناهار و جای استراحت ندارند که بعد از ظهر هم بتوانند تمرین کنند. من چندین راه حل پیدا کردم و به کمیته و وزارت ورزش دادم که قرار است پیگیر باشند. یک بطری آب و یک بسته ساجمه شرایط تمرینی ورزشکاران المپیک ماست.»

## یک لشکر مصدوم، روی دستان یورگن

## کلینیک آنفیلد!

وقتی یک بازیکن حرفه‌ای با درآمد ۲۰۰ هزار پوند در هفته به اصول قر نطنیه در شرایط فعلی دنیا پشت می‌کند و خودش را به کشورش می‌رساند تا در عروسی شلوغ برادرش حاضر باشد و در نهایت از تست کووید ۱۹ جواب مثبت دریافت می‌کند، هواداران باشگاه حق دارند که نگران اوضاع تیم محبوب‌شان باشند. کاری که صلاح این روزها انجام داده، به هیچ قیمتی پذیرفتنی به نظر نمی‌رسد. او به خاطر این رفتار غیر حرفه‌ای، مورد سرزنش طرفداران فرمزها قرار گرفته است. صلاح تنها بازیکنی نیست که چند مسابقه بعدی لیورپول را از دست می‌دهد. مصدومان پر شمار، کلیدی ترین بحران این روزهای کلوپ راساخته‌اند.



## آرپاطاری

هنوز زمان زیادی از شروع فصل جدید لیگ برتری سپری نشده اما تعداد مهره‌های مصدوم یا بیمار در باشگاه لیورپول رفته رفته از تعداد انگشتان دو دست هم بیشتر شده است. تیم کلوپ دیگر عملاً ظرفیتی برای مصدومان

## چهره به چهره

## ۱۰ بازیکن که از دل بحران به نقل و انتقالات رسیده‌اند

## از گور برگشته!

## آرپاره‌نور

همه مهره‌هایی که در پنجره نقل و انتقالات بین باشگاه‌های مختلف جابه‌جایی می‌شوند، ستاره‌های روی بورس نیستند. برای بعضی از فوتبالیست‌ها، نقل و انتقالات حال و هوای دیگری دارد. آنها تیم‌شان را تغییر می‌دهند تا شاید دوباره به روزهای خوش گذشته برگردند و از بحرانی که گرفتار شده‌اند، کمی فاصله بگیرند. در این پنجره نقل و انتقالات هم از این مهره‌ها کم نداشته‌ایم. بازیکنانی که شرایط خوبی را پشت سر نمی‌گذارند و به امید تغییر دادن اوضاع، به سرعت تیم جدیدشان رفته‌اند.

## محمدعباس زاده

ستاره سابق نساجی، فصل جدید را در تراکتورسازی آغاز می‌کند. محمد آخرین سهمیه لیگ برتری تیم منصوریان محسوب می‌شود. تیمی که در همین هفته اول با مشکل گل‌زنی روبه‌رو بوده و حالا مهره‌ای مثل عباس زاده برایش کارآمد به نظر می‌رسد. پدیده سابق پرسپولیس، حالا یک مهاجم پر تجربه‌تر است و با تراکتور، فضای متفاوتی را تجربه خواهد کرد.

## محسن ربیع خواه

این اواخر در پرسپولیس تنها یک مهره نیمکت‌نشین بود و دیگر نتوانست در این باشگاه

## اتفاق روز

## کوبین دی بروینه، ساخت مجارستان

## در ردبول، بال درمی‌آورد

تاکومی مینامینو و آرلینگ براوت هالند، آخرین ستاره‌هایی نیستند که سارلزبورگر را به مقصد یک باشگاه بزرگ اروپایی ترک کردند. این باشگاه بازیکن سبزه‌پوشی، حالا چندمشتی دست به نقد برای استعداد جدیدش دارد. آنها هالند را به دور تموند و مینامینو را به لیورپول فروختند و بعد نیست در تابستان بعدی باحتی در همین ژانویه، یک فروش بزرگ دیگر هم داشته باشند. اگر اخبار نقل و انتقالات فوتبال اروپا را دنبال می‌کنید، حتما نام دومینیک سبوسالای را شنیده‌اید. بازیکن ۲۰ ساله‌ای که این روزها از تیم‌های مختلفی در فوتبال اروپا پیشنهاد دریافت

جدید نداشت اما اوضاع در فیفادی برای این باشگاه به مراتب بدتر نیز شد. جو گومز که در غیاب فن دایک یکی از مهم‌ترین مدافعان این باشگاه به شمار می‌رفت، در جلسه تمرینی تیم ملی انگلیس آسیب دید و در حالی که به شدت دردمی کشید، آزمایش‌های اولیه را انجام داد تا مشخص شود که هفته‌های بسیار زیادی را دور از

میدان سپری خواهد کرد. این یک خبر تلخ برای تیمی بود که تلخ‌ترین اتفاق ممکن را با مصدومیت و جریل فن دایک در دربی مرسی ساید پشت سر گذاشت. لحظه‌ای که برای جردن پیکفورد حتی یک کارت زرد هم به همراه نیاورد. به جز فن دایک و گومز که در حقیقت زوج اصلی دفاع لیورپول بودند و حالا دیگر در

خودی‌نشان بدهد. در مورد محسن، همیشه حرف و حدیث‌ها و انتقادهای زیادی وجود داشت اما بی توجه به این مسائل، روی کارش متمرکز بود. ربیع خواه که فصل موفق‌تری را پشت سر گذاشته، ابتدا به ذوب‌آهن لینک شد و سپس به آلومینیوم اراک پیوست تا فصل جدید را در این باشگاه تازواد سپری کند.

## مرتضی آقاخان

درست تا زمان پیوستن به استقلال، همه چیز برای مرتضی خوب و مطلوب بود اما پس از آن اوضاع دیگر به روال سابق برگشت. مهاجم آماده سابق پیکان، در اولین روزهای حضور در استقلال مصدوم شد و وقتی پس از ماه‌ها از آسیب دیدگی برگشت، یک مصدومیت جدی دیگر را پشت سر گذاشت تا عملاً آینده‌ای در باشگاه نداشته باشد. او برای مدتی به سایپا رفت و حالا در این فصل پیراهن آلومینیوم اراک را بر تن خواهد داشت. آقاخان امیدوار است دوباره کیفیت گذشته‌اش را در لیگ بیستم به دست بیاورد.

## مهدی شریفی

وقتی در سپاهان بازی می‌کرد، یکی از بهترین مهاجم‌های لیگ برتر بود اما زمانی که برای سپری کردن دوران سرپازی از سپاهان جانش، فوتبالیست را همان جا گذاشت. شریفی از یک مهاجم

و چمبرلین مصدوم‌های دیگر باشگاه لیورپول هستند، خبر ابتلای مو صلاح به ویروس کرونا هم اوضاع هواداران این باشگاه را شدیداً به هم ریخته است. صلاح با یک بی‌مسئولیتی آشکار در چنین شرایطی به عروسی پر جمعیت برادرش رفته و سلامتی‌اش را در معرض یک ریسک بزرگ قرار داده است.

فصل ۱۳، مهره لیورپول با آسیب دیدگی یا کووید روبه‌رو شده‌اند و این عدد در نوع خودش واقعا نگران‌کننده به نظر می‌رسد. خیلی از تیم‌های قهرمان با چنین اتفاقی دچار فروپاشی شده‌اند و به همین خاطر است که لیورپولی‌ها نگران رقم خوردن چنین وضعیتی هستند. آنها برای قهرمان شدن در این فصل فقط یک راه دارند. اینکه تا نیم فصل دوام بیاورند و سپس به سراغ خرید جدید بروند. این تیم برای مدعی ماندن نیاز مبرمی به خون تازه خواهد داشت.

اما اگر لیورپول به هر دلیلی نتواند قهرمانی لیگ برتر را از آن خودش کند، باید به این مساله پرداخته شود که اساساً چه تیم‌هایی قابلیت دزدیدن جام از این باشگاه را دارند. روی منچستر یونایتد نباید حساب خاصی باز کرد. تجربه نشان می‌دهد آنها فقط زمانی خوب فوتبال بازی می‌کنند که شغل مربی‌شان در خطر قرار گرفته و اوله در آستانه اخراج است. آرسنال هم با آرتا کاملاً پیشرفت کرده و به تیم بهتری تبدیل شده اما هنوز در قواره‌های قهرمانی لیگ برتر نیست. در بین تیم‌های شاخص، سیتی یک تهدید بزرگ برای لیورپول خواهد بود. تیمی که البته کمی افت کرده و کیفیت چند فصل گذشته‌اش را هم ندارد اما با داشتن

فوق‌العاده به یک مهره کاملاً معمولی تبدیل شد و دوران حضورش در باشگاه پرسپولیس هم بیشتر به یک سوءتفاهم شباهت داشت. مهدی که مدتی نیز در لیگ آذربایجان توپ زده بود، در لیگ بیستم عضو باشگاه پیکان است و برای این تیم توپ می‌زند.

## هادی محمدی

دوست صمیمی علیرضا جهانبخش، در داماش چهره شد و چند فصل خوب را نیز زیر نظر یحیی گل محمدی در ذوب‌آهن سپری کرد. هادی مدتی برای سپری کردن سرپازی به تراکتور رفت و سپس دوباره به ذوب برگشت اما در این مدت، دیگر آن مدافع مستحکم سابق نبود. او حالا دوباره به تراکتور برگشته تا زیر نظر علیرضا منصوریان، به خواسته‌های همیش در فوتبال برسد.

## علی دشتی

در استقلال بارها به او فرصت داده شد تا خودش را اثبات کند و حداقل یک نمایش فراتر از متوسط داشته باشد اما دشتی هرگز نتوانست اعتماد کادرفنی و هواداران باشگاه را به دست بیاورد. او تناسبی با این جایگاه نداشت و همان‌طور که



## هنوز زمان زیادی از شروع فصل جدید لیگ برتری سپری نشده اما تعداد مهره‌های مصدوم یا بیمار در باشگاه لیورپول رفته رفته از تعداد انگشتان دو دست هم بیشتر شده است. تیم کلوپ دیگر عملاً ظرفیتی برای مصدومان جدید نداشت اما اوضاع در فیفادی برای این باشگاه به مراتب بدتر نیز شد

پپ گواردیولا روی نیمکت، انجام هیچ کاری غیرممکن نیست. چلسی هم بالاخره توانسته به دفاعش سر و سامان بدهد و حالا می‌توان از این تیم به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی نام برد. تاتنهام ژوزه مورینیو را هم نباید فراموش کرد. این تیم با سون هیونگ مین، هری کین و گرت بیل، صاحب بهترین مثلث هجومی لیگ برتر است. سفیدها فصل را خوب شروع کردند و تا اینجا امتیازهای بسیار خوبی به دست آورده‌اند. تیم غافلگیرکننده دیگری که می‌توان نامش را در این فهرست قرار داد، اورتون آنچلوتی خواهد بود. باشگاهی که البته در سه هفته اخیر فقط شکست خورده اما با یک ترکیب کامل، تیم‌زرداری به نظر می‌رسد. آخرین تیم در بین مدعیان قهرمانی هم لستر سیتی است. تیمی که با بردن راجرز جان تازهای گرفته و فوتبال فوق‌العاده‌ای بازی می‌کند. لستر این روزها به یکی از شکست‌ناپذیرترین تیم‌های فوتبال انگلیس تبدیل شده است. تردیدی وجود ندارد که بر خلاف فصل گذشته، این بار دیگر خبری از یک قهرمان زود هنگام برای رقابت‌های لیگ برتر نیست. تیم‌های زیادی برای رسیدن به این عنوان مبارزه می‌کنند و این نبرد احتمالاً تا آخرین هفته‌ها با جذابیت قابل توجهی ادامه پیدا خواهد کرد.

موفقیت بزرگی برای روح‌الله محسوب می‌شد اما او با وجود شروع بسیار خوب در تیم جدیدش، نتوانست به یکی از مهره‌های ماندگار استقلال تبدیل شود. او فصل گذشته عملکرد چندانی خوبی در فوتبال مشهد و باشگاه شهر خور و نداشت اما این حال مورد توجه باشگاه سپاهان قرار گرفت تا لیگ بیستم را بر نظر محرم نوید کیشاوش کند.

## آرش افشین

اگر روند پیشرفت آرش افشین با همان شیب اولیه حفظ شده بود، او حالا برای یکی از بهترین باشگاه‌های فوتبال اروپا به میدان می‌رفت اما این بازیکن حالا برای نساجی مازندران توپ می‌زند و اگر کیفیتش مثل چند فصل قبل باشد، بعید است که حتی در این تیم هم فرصت چندانی برای بازی به دست بیاورد. آرش در نسل خودش یک استعداد واقعی بود اما نتوانست به درستی از این استعداد استفاده کند.

## محمدبلیلی

بدون شک اگر فصل گذشته به همان قرار داد اولیه با فولاد پایبند می‌ماند و قید رفتن به استقلال را می‌زد، شرایط در لیگ نوزدهم برایش به مراتب بهتر رقم می‌خورد. بلیلی تا نیم فصل بازی‌ها را به خاطر محرومیت از دست داد و بعدها نیز در چند مقطع با مصدومیت روبه‌رو شد. پدیده سابق سپیدرود یک فصل فاجعه‌بار را سپری کرد و حالا در لیگ جدید به نفت مسجد سلیمان ملحق شد.

یک پست ۱۰ فوق‌العاده باشد و او یک شوت‌زن بسیار قهار است و در پاس‌های عمقی نیز فراتر از حد انتظار عمل می‌کند. دومینیک این قابلیت را دارد که به عنوان یک هافبک باکس توپ‌کس هم ظاهر شود و نقش تدافعی‌تری را بر عهده بگیرد. خیلی‌ها او را با کوین دی‌برونه مقایسه می‌کنند و اعتقاد دارند دی‌برونه بعدی دنیای فوتبال از مجارستان خواهد آمد. او بسیار خلاق است، خیلی خوب فضاها را می‌شناسد و در زمین انرژی بسیار زیادی دارد. با این حال هنوز هم باید پیشرفت زیادی داشته باشد و به مرور زمان به فرم ایده‌آل‌تری برسد. زمان انتقال این ستاره به یک تیم بزرگ، خیلی زود از راه خواهد رسید. به نظر می‌رسد ردبول سارلزبورگ این اواخر به یک دروازه‌مهم برای انتقال ستاره‌های تیم‌های بزرگ‌تر تبدیل شده و سابوسالای تازه‌ترین استعدادی است که می‌تواند از این باشگاه مستقیماً به جمع یکی از غول‌های اروپایی ملحق شود.

که کاملاً وضعیت این هافبک‌را زیر نظر دارد. گفته می‌شود آرتا یکی از مشتربان دست به نقد این ستاره به شمار می‌رود اما آرسنال در زمینه‌ها را از علاقه به دومینیک تنهانیست و باشگاه‌های دیگری هم به خرید این بازیکن علاقه دارند. باشگاه لایپزیش که همواره رابطه مستقیمی با ردبول سارلزبورگ داشته، حتی مذاکره‌هایی خرید این هافبک را کلید زده است. از طرفی نام میلان هم در این ماجرا مطرح شده و حالا در ساعت‌های گذشته، از ژانل مارید هم به عنوان یک مشتربان کاملاً جدی برای این ستاره نام برده می‌شود. قیمت خرید این بازیکن تنها ۲۵ میلیون یورو برآورد شده و این موضوع برای همه تیم‌ها به شدت هیجان‌انگیز به نظر می‌رسد. چیزی که سابوسالای را به یک مهره خاص تبدیل می‌کند، انعطاف پذیری او و توانایی بازی‌اش در چند پست مختلف است. در سیستم‌های کلاسیک فوتبال، سابو می‌تواند